АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОДАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2014                                                                                                                 № 21
с.Володарка

О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года

В целях реализации Федерального закона  «О пожарной безопасности, закона Алтайского края «О пожарной безопасности в Алтайском крае», усиления мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года, предупреждения возникновения пожаров, обеспечения организации их ликвидации, руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет Топчихинского района Алтайского края   п о с т а н о в л я ю:

1. Предложить 2-му караульному отряду поста 51 ПЧ 7 ФПС /Синкин И.Г./ в установленном законом порядке усилить государственный противопожарный надзор за состоянием пожарной безопасности в селе и на объектах хозяйствования независимо от форм собственности.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:

- организовать в мае 2014 года проверку противопожарного состояния подведомственных территорий, объектов хозяйства, жилого фонда,  объектов учреждений образования, участковой больницы, культурно-досугового центра, объектов с массовым пребыванием людей, кладбища. Особое внимание уделить очистке территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, удалению сухой растительности и горючих материалов в безопасное расстояние /не менее 50 м/ и уничтожение, в случае не возможности обеспечить безопасное расстояние, организовать вывоз на свалку;

- повысить персональную ответственность руководителей среднего звена и ответственных лиц объектов за обеспечение противопожарной безопасности, безусловное  выполнение правил пожарной безопасности, предписаний органов государственного пожарного надзора;

- обеспечить  создание резерва инженерной техники, горючесмазочных материалов на пожароопасный период;

-принять меры к повышению боеготовности добровольной пожарной дружины, провести ревизию техники и средств, привлекаемых к тушению пожаров;

- активизировать работу в области обеспечения пожарной безопасности жилого сектора, особое внимание уделить на места проживания неблагополучных семей, места проживания пенсионеров и инвалидов.

3. Рекомендовать:

а) частным предпринимателям сельсовета принять меры к повышению огнестойкости складов, магазинов и других мест  хранения  товарно-материальных ценностей;

б) руководителям крестьянско-фермерских хозяйств:

 - принять меры по приведению в противопожарное состояние теплогенерирующих установок и электросетей в  животноводческих и других помещениях, не задействованных в летнее время;

- запретить сжигание травянистой и сорной растительности на сенокосных угодьях, стерни соломы на полях;

- в период посевной компании обеспечить первичными средствами пожаротушения всю сельскохозяйственную технику;

в) руководителям школьного и дошкольного образовательных учреждений проводить с детьми воспитательную работу по разъяснению правил пожарной безопасности и осторожного обращения с огнём.

4. Запретить гражданам сельсовета сжигание мусора вблизи строений, устройство временных электропроводок в надворных постройках и других помещениях

5. Рекомендовать 2-му караульному отряду поста 51 ПЧ 7 ФПС /Синкин И.Г./ совместно с участковым инспектором Безбородовым  В.С. организовать рейды соблюдения правил пожарной безопасности в период посевной и уборочной компаний.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на  заместителя главы администрации сельсовета Черепанову И.В.

7. Об исполнении информировать в августе 2014 года.

Глава Администрации сельсовета                                                        Д.С. Девивье